
 
 

 
 
 
 

POR MEDIO DEL CUAL SE CREA UN CONCEPTO DE GASTO Y SE HACEN UNOS 
TRASLADOS EN EL PRESUPUESTO DE GASTOS DEL MUNICIPIO DE PEREIRA 
CORRESPONDIENTE A LA PRESENTE VIGENCIA FISCAL DEL AÑO 2022.  
  
 
 

 
Página 1 de 15 

 

AACUNA : 02459837100941-2323982-005240310 
ALGUEVARA : 02459838100257-2323982-005247528 
NOSPINAG : 02459838092932-2323982-005247168 

DECRETO No. 1107 DE 19 SEPTIEMBRE 2022 

Version: 01 Fecha de Vigencia: noviembre 14 de 2017 

 EL ALCALDE DE PEREIRA, en uso de sus atribuciones constitucionales y legales, en especial las 
conferidas en los artículos 25 y 36 del Acuerdo N° 32 de 2021, y 
 
 

CONSIDERANDO: 
 

Que se hace necesario crear uno concepto de gasto y efectuar unos traslados de recursos 
en las apropiaciones de gasto de inversión para atender necesidades propias de la 
Administración Municipal. 

Que el Artículo 25 del Acuerdo 32 de 2021 establece: “El Alcalde Municipal podrá 
incorporar al presupuesto del municipio, los recursos del Sistema General de 
Participaciones cuando se requieran hacer adiciones o ajustes presupuestales conforme a 
la distribución comunicada por el Departamento Nacional de Planeación o documentos 
CONPES, según sea el caso.  Igualmente hará por Decreto las modificaciones que se 
requieran durante la vigencia, incluidos los traslados que fueren necesarios dentro del Plan 
de Inversiones de las entidades ejecutoras, así como la creación de programas acordes 
con el Plan de Desarrollo y el Plan de Inversiones”.  

El Alcalde Municipal enviará al Concejo Municipal copia de los actos administrativos 
mediante los cuales se hacen tales modificaciones”. 

Que el Artículo 36 del Acuerdo 32 de 2021 establece: “En el Decreto de Liquidación del 
presupuesto, el Gobierno Municipal, incluirá la clasificación, la desagregación, la 
codificación y las definiciones correspondientes al ingreso y al gasto. Así mismo, cuando 
las partidas se incorporen en numerales rentísticos, secciones, capítulos, programas y 
proyectos que no correspondan a su naturaleza, la ubicará en el sitio que corresponde”. 

El Alcalde efectuará mediante Decreto las operaciones o modificaciones que en igual 
sentido se requieran en el Presupuesto de Ingresos y Gastos durante el transcurso de la 
vigencia fiscal, incluida la creación de rubros en el Decreto de Liquidación. 

  

Igualmente, mediante Decreto, podrá hacer los ajustes o correcciones que sean necesarios 
para dar cumplimiento al Catálogo de Clasificación Presupuestal, para entidades 
territoriales de conformidad con las Resoluciones 3832 de 2019, 1355 de 2020, 2323 de 
2020 y 401 de 2021, expedidas por la Dirección de Apoyo Fiscal del Ministerio de 
Hacienda y Crédito Público 



 
 

 
 
 
 

POR MEDIO DEL CUAL SE CREA UN CONCEPTO DE GASTO Y SE HACEN UNOS 
TRASLADOS EN EL PRESUPUESTO DE GASTOS DEL MUNICIPIO DE PEREIRA 
CORRESPONDIENTE A LA PRESENTE VIGENCIA FISCAL DEL AÑO 2022.  
  
 
 

 
Página 2 de 15 

 

AACUNA : 02459837100941-2323982-005240310 
ALGUEVARA : 02459838100257-2323982-005247528 
NOSPINAG : 02459838092932-2323982-005247168 

DECRETO No. 1107 DE 19 SEPTIEMBRE 2022 

Version: 01 Fecha de Vigencia: noviembre 14 de 2017 

  

Por lo anteriormente expuesto, 

  

 
 

DECRETA 
 

ARTÍCULO PRIMERO. Crear el siguiente concepto de gasto acorde con el catálogo de 
clasificación presupuestal para entidades territoriales, en el anexo del Decreto de 
Liquidación del Presupuesto de Gastos y correspondiente al Plan de Inversiones: 

PROGRAMA Y CODIGO CONCEPTO 

Más Educación Para hacer 
de Pereira una nueva 
historia. 

  

  

  

2.3.2.01.01.003.03.01- 

2201071- 

202166001000 

  

Máquinas para oficina y contabilidad, y sus 
partes y accesorios. 

 
ARTICULO SEGUNDO. Efectuar los siguientes traslados presupuestales por la suma de 
DOS MIL QUINIENTOS SESENTA Y CUATRO MILLONES DOSCIENTOS SETENTA Y 
UN MIL SEISCIENTOS DOS PESOS, ($2.564.271.602), así: 

 
CRÉDITOS: 

SECCION 02– DESPACHO DEL ALCALDE: 



 
 

 
 
 
 

POR MEDIO DEL CUAL SE CREA UN CONCEPTO DE GASTO Y SE HACEN UNOS 
TRASLADOS EN EL PRESUPUESTO DE GASTOS DEL MUNICIPIO DE PEREIRA 
CORRESPONDIENTE A LA PRESENTE VIGENCIA FISCAL DEL AÑO 2022.  
  
 
 

 
Página 3 de 15 

 

AACUNA : 02459837100941-2323982-005240310 
ALGUEVARA : 02459838100257-2323982-005247528 
NOSPINAG : 02459838092932-2323982-005247168 

DECRETO No. 1107 DE 19 SEPTIEMBRE 2022 

Version: 01 Fecha de Vigencia: noviembre 14 de 2017 

CODIGO CONCEPTO VALOR $ PROYECTO FONDO 

Gestión del Riesgo de 
Desastres y Atención 
de Emergencias 

  

    

50.000.000 

    

ID: 677 

2.3.2.01.01.003.07.07.01-
4503013- 

2020660010031 

  

Motocicletas 
sidecares 
(vehículos 
laterales a las 
motocicletas). 

  

  

  

50.000.000 

  

  

2020660010031 

  

  

  

804 

  

SECCION 09– SECRETARIA DE DESARROLLO SOCIAL Y POLITICO: 

CODIGO CONCEPTO VALOR $ PROYECTO FONDO 

Inclusión Social para 
la Población en 
Situación de 
Vulnerabilidad 

  

    

354.640.475 

    

  

ID: 868 

2.3.2.02.02.006- 

4103052- 

2020660010047 

Servicios de 
alojamiento; 
servicios de 
suministro de 
comidas y bebidas; 
servicios de 
transporte; y 
servicios de 
distribución de 
electricidad, gas y 

  

  

  

70.000.000 

  

  

  

2020660010047 

  

  

  

  

101 



 
 

 
 
 
 

POR MEDIO DEL CUAL SE CREA UN CONCEPTO DE GASTO Y SE HACEN UNOS 
TRASLADOS EN EL PRESUPUESTO DE GASTOS DEL MUNICIPIO DE PEREIRA 
CORRESPONDIENTE A LA PRESENTE VIGENCIA FISCAL DEL AÑO 2022.  
  
 
 

 
Página 4 de 15 

 

AACUNA : 02459837100941-2323982-005240310 
ALGUEVARA : 02459838100257-2323982-005247528 
NOSPINAG : 02459838092932-2323982-005247168 

DECRETO No. 1107 DE 19 SEPTIEMBRE 2022 

Version: 01 Fecha de Vigencia: noviembre 14 de 2017 

  
agua. 

ID: 869 

2.3.2.02.02.008- 

4103052- 

2020660010047 

Servicios prestados 
a las empresas y 
servicios de 
producción 

  

  

30.000.000 

  

  

2020660010047 

  

  

  

101 

ID: 870 

2.3.2.02.02.009- 

4103050- 

2020660010047 

Servicios para la 
comunidad, 
sociales y 
personales 

  

  

  

21.727.425 

  

  

2020660010047 

  

  

  

101 

ID: 872 

2.3.2.02.02.009- 

4103005- 

2020660010047 

Servicios para la 
comunidad, 
sociales y 
personales 

  

  

  

87.534.725 

  

  

2020660010047 

  

  

  

101 

ID: 872 

2.3.2.02.02.009- 

4103005- 

2020660010047 

Servicios para la 
comunidad, 
sociales y 
personales. 

  

  

  

26.100 

  

  

  

2020660010047 

  

  

  

  

824 

ID: 872 

2.3.2.02.02.009- 

Servicios para la 
comunidad, 
sociales y 
personales 

  

  

  

  

  

  



 
 

 
 
 
 

POR MEDIO DEL CUAL SE CREA UN CONCEPTO DE GASTO Y SE HACEN UNOS 
TRASLADOS EN EL PRESUPUESTO DE GASTOS DEL MUNICIPIO DE PEREIRA 
CORRESPONDIENTE A LA PRESENTE VIGENCIA FISCAL DEL AÑO 2022.  
  
 
 

 
Página 5 de 15 

 

AACUNA : 02459837100941-2323982-005240310 
ALGUEVARA : 02459838100257-2323982-005247528 
NOSPINAG : 02459838092932-2323982-005247168 

DECRETO No. 1107 DE 19 SEPTIEMBRE 2022 

Version: 01 Fecha de Vigencia: noviembre 14 de 2017 

4103005- 

2020660010047 

  145.352.225 

  

2020660010047 

  

279 

  

SECCIÓN 10: SECRETARIA DE EDUCACIÓN: 

CODIGO CONCEPTO VALOR $ PROYECTO FONDO 

Más Educación para 
Hacer de Pereira una 
Nueva Historia 

  

    

2.159.631.127 

    

ID: 657 

2.3.1.01.01.002.32-
2201071- 

2021660010003 

Sobresueldo 
docentes y 
directivos docentes 
Prescolar, Básica y 
Media. 

  

  

48.000.000 

  

  

2021660010003 

  

  

  

215 

ID: 650 

2.3.1.01.01.001.07-
2201071- 

2021660010003 

Bonificación por 
servicios prestados 

  

  

  

35.000.000 

  

  

2021660010003 

  

  

  

215 

ID: 660 

2.3.1.01.02.003- 

2201071- 

2021660010003 

Aportes de 
cesantías 

  

  

30.000.000 

  

2021660010003 

  

  

215 



 
 

 
 
 
 

POR MEDIO DEL CUAL SE CREA UN CONCEPTO DE GASTO Y SE HACEN UNOS 
TRASLADOS EN EL PRESUPUESTO DE GASTOS DEL MUNICIPIO DE PEREIRA 
CORRESPONDIENTE A LA PRESENTE VIGENCIA FISCAL DEL AÑO 2022.  
  
 
 

 
Página 6 de 15 

 

AACUNA : 02459837100941-2323982-005240310 
ALGUEVARA : 02459838100257-2323982-005247528 
NOSPINAG : 02459838092932-2323982-005247168 

DECRETO No. 1107 DE 19 SEPTIEMBRE 2022 

Version: 01 Fecha de Vigencia: noviembre 14 de 2017 

ID: 650 

2.3.1.01.01.001.07-
2201071- 

2021660010003 

Bonificación por 
servicios prestados 

  

  

13.000.000 

  

2021660010003 

  

  

215 

ID: 719 

2.3.1.01.03.096- 

2201071- 

2021660010003 

Bonificación Zona 
de Difícil Acceso -
Docentes 
Prescolar, Básica y 
Media. 

  

  

59.000.000 

  

  

2021660010003 

  

  

  

215 

ID: 720 

2.3.1.01.03.097- 

2201071- 

2021660010003 

Bonificación Grado 
14 -Docentes 
Prescolar, Básica y 
Media 

  

  

60.000.000 

  

2021660010003 

  

  

215 

ID: 656 

2.3.1.01.01.002.31-
2201071- 

2021660010003 

Bonificación 
Pedagógica 
Docentes 
Prescolar, Básica y 
Media. 

  

  

184.500.000 

  

  

2021660010003 

  

  

  

215 

ID: 719 

2.3.1.01.03.096- 

2201071- 

2021660010003 

Bonificación Zona 
de Difícil Acceso -
Docentes 
Prescolar, Básica y 
Media 

  

  

59.000.000 

  

  

2021660010003 

  

  

  

215 

ID: 720 Bonificación Grado 
14 -Docentes 

      



 
 

 
 
 
 

POR MEDIO DEL CUAL SE CREA UN CONCEPTO DE GASTO Y SE HACEN UNOS 
TRASLADOS EN EL PRESUPUESTO DE GASTOS DEL MUNICIPIO DE PEREIRA 
CORRESPONDIENTE A LA PRESENTE VIGENCIA FISCAL DEL AÑO 2022.  
  
 
 

 
Página 7 de 15 

 

AACUNA : 02459837100941-2323982-005240310 
ALGUEVARA : 02459838100257-2323982-005247528 
NOSPINAG : 02459838092932-2323982-005247168 

DECRETO No. 1107 DE 19 SEPTIEMBRE 2022 

Version: 01 Fecha de Vigencia: noviembre 14 de 2017 

2.3.1.01.03.097- 

2201071- 

2021660010003 

Prescolar, Básica y 
Media 

  

60.000.000 2021660010003 

  

215 

ID: 646 

2.3.1.01.01.001.02-
2201071- 

2021660010003 

Horas extras, 
dominicales, 
festivos y recargos 

  

  

88.500.000 

  

2021660010003 

  

  

215 

ID: 656 

2.3.1.01.01.002.31-
2201071- 

2021660010003 

Bonificación 
Pedagógica 
Docentes 
Prescolar, Básica y 
Media. 

  

295.500.000 

  

2021660010003 

  

  

215 

ID: 646 

2.3.1.01.01.001.02-
2201071- 

2021660010003 

Horas extras, 
dominicales, 
festivos y recargos 

  

  

636.942.641 

  

2021660010003 

  

  

215 

ID: 628 

2.3.2.02.02.005- 

2201052- 

2020660010079 

  

Servicios de la 
construcción 

  

  

  

150.000.000 

  

  

2020660010079 

  

  

  

101 

ID: 673 

2.3.2.02.02.009- 

2201074- 

  

Servicios para la 
comunidad, 
sociales y 

  

  

53.000.000 

  

  

2020660010077 

  

  

824 



 
 

 
 
 
 

POR MEDIO DEL CUAL SE CREA UN CONCEPTO DE GASTO Y SE HACEN UNOS 
TRASLADOS EN EL PRESUPUESTO DE GASTOS DEL MUNICIPIO DE PEREIRA 
CORRESPONDIENTE A LA PRESENTE VIGENCIA FISCAL DEL AÑO 2022.  
  
 
 

 
Página 8 de 15 

 

AACUNA : 02459837100941-2323982-005240310 
ALGUEVARA : 02459838100257-2323982-005247528 
NOSPINAG : 02459838092932-2323982-005247168 

DECRETO No. 1107 DE 19 SEPTIEMBRE 2022 

Version: 01 Fecha de Vigencia: noviembre 14 de 2017 

2020660010077 
personales. 

2.3.2.01.01.003.03.01- 

2201071 

2021660010003 

Máquinas para 
oficina y 
contabilidad, y sus 
partes y accesorios 

  

10.000.000 

  

2021660010003 

  

215 

ID: 640 

2.3.2.02.02.009- 

2201071- 

2021660010003 

Servicios para la 
comunidad, 
sociales y 
personales 

  

  

  

147.603.197 

  

  

2021660010003 

  

  

824 

ID: 640 

2.3.2.02.02.009- 

2201071- 

2021660010003 

Servicios para la 
comunidad, 
sociales y 
personales 

  

  

  

192.778.974 

  

  

2021660010003 

  

  

895 

ID: 640 

2.3.2.02.02.009- 

2201071- 

2021660010003 

Servicios para la 
comunidad, 
sociales y 
personales 

  

  

  

16.806.315 

  

  

2021660010003 

  

  

428 

ID: 638 

2.3.2.02.02.008- 

2201071- 

2021660010003 

Servicios prestados 
as las empresas y 
servicios de 
producción. 

  

  

20.000.000 

  

  

2021660010003 

  

  

824 



 
 

 
 
 
 

POR MEDIO DEL CUAL SE CREA UN CONCEPTO DE GASTO Y SE HACEN UNOS 
TRASLADOS EN EL PRESUPUESTO DE GASTOS DEL MUNICIPIO DE PEREIRA 
CORRESPONDIENTE A LA PRESENTE VIGENCIA FISCAL DEL AÑO 2022.  
  
 
 

 
Página 9 de 15 

 

AACUNA : 02459837100941-2323982-005240310 
ALGUEVARA : 02459838100257-2323982-005247528 
NOSPINAG : 02459838092932-2323982-005247168 

DECRETO No. 1107 DE 19 SEPTIEMBRE 2022 

Version: 01 Fecha de Vigencia: noviembre 14 de 2017 

  

CONTRACRÉDITOS: 

SECCION 02– DESPACHO DEL ALCALDE: 

CODIGO CONCEPTO VALOR $ PROYECTO FONDO 

Gestión del Riesgo 
de Desastres y 
Atención de 
Emergencias 

  

    

50.000.000 

    

ID: 362 

2.3.2.01.01.003.07.01-
4503013- 

2020660010031 

  

vehículos 
automotores, 
remolques y 
semiremolques, y 
sus partes, piezas y 
accesorios. 

  

  

50.000.000 

  

  

2020660010031 

  

  

  

804 

  

SECCION 09– SECRETARIA DE DESARROLLO SOCIAL Y POLITICO: 

Inclusión Social para 
la Población en 
Situación de 
Vulnerabilidad 

  

    

354.640.475 

    

ID: 915 

2.3.2.02.02.009- 

4103052- 

Servicios para la 
comunidad, 
sociales y 
personales 

  

  

209.262.150 

  

2020660010047 

  

  

101 



 
 

 
 
 
 

POR MEDIO DEL CUAL SE CREA UN CONCEPTO DE GASTO Y SE HACEN UNOS 
TRASLADOS EN EL PRESUPUESTO DE GASTOS DEL MUNICIPIO DE PEREIRA 
CORRESPONDIENTE A LA PRESENTE VIGENCIA FISCAL DEL AÑO 2022.  
  
 
 

 
Página 10 de 15 

 

AACUNA : 02459837100941-2323982-005240310 
ALGUEVARA : 02459838100257-2323982-005247528 
NOSPINAG : 02459838092932-2323982-005247168 

DECRETO No. 1107 DE 19 SEPTIEMBRE 2022 

Version: 01 Fecha de Vigencia: noviembre 14 de 2017 

2020660010047 

ID: 915 

2.3.2.02.02.009- 

4103052- 

2020660010047 

Servicios para la 
comunidad, 
sociales y 
personales 

  

  

  

26.100 

  

  

2020660010047 

  

  

  

824 

ID: 915 

2.3.2.02.02.009- 

4103052- 

2020660010047 

Servicios para la 
comunidad, 
sociales y 
personales 

  

  

145.352.225 

  

2020660010047 

  

  

279 

  

SECCIÓN 10: SECRETARIA DE EDUCACIÓN: 

CODIGO CONCEPTO VALOR $ PROYECTO FONDO 

Más Educación para 
Hacer de Pereira una 
Nueva Historia 

  

    

2.159.631.127 

    

ID: 658 

2.3.1.01.02.001- 

2201071- 

2021660010003 

  

Aportes a la 
seguridad social en 
pensiones 

  

  

  

48.000.000 

  

  

2021660010003 

  

  

  

215 

ID: 659         



 
 

 
 
 
 

POR MEDIO DEL CUAL SE CREA UN CONCEPTO DE GASTO Y SE HACEN UNOS 
TRASLADOS EN EL PRESUPUESTO DE GASTOS DEL MUNICIPIO DE PEREIRA 
CORRESPONDIENTE A LA PRESENTE VIGENCIA FISCAL DEL AÑO 2022.  
  
 
 

 
Página 11 de 15 

 

AACUNA : 02459837100941-2323982-005240310 
ALGUEVARA : 02459838100257-2323982-005247528 
NOSPINAG : 02459838092932-2323982-005247168 

DECRETO No. 1107 DE 19 SEPTIEMBRE 2022 

Version: 01 Fecha de Vigencia: noviembre 14 de 2017 

2.3.1.01.02.002- 

2201071- 

2021660010003 

Aportes a la 
seguridad social en 
salud 

  

  

65.000.000 

  

2021660010003 

  

  

215 

ID: 664 

2.3.1.01.02.007- 

2201071- 

2021660010003 

  

Aportes al SENA 

  

  

  

13.000.000 

  

  

2021660010003 

  

  

  

215 

ID: 974 

2.3.1.01.02.009- 

2201071- 

2021660010003 

Aportes a escuelas 
industriales e 
institutos técnicos 

  

  

  

119.000.000 

  

 
 
2021660010003 

  

  

  

215 

ID: 974 

2.3.1.01.02.009- 

2201071- 

2021660010003 

Aportes a escuelas 
industriales e 
institutos técnicos 

  

  

  

303.500.000 

  

  

2021660010003 

  

  

  

215 

ID: 974 

2.3.1.01.02.009- 

2201071- 

2021660010003 

Aportes a escuelas 
industriales e 
institutos técnicos 

  

  

  

384.000.000 

  

  

2021660010003 

  

  

  

215 

ID: 661   

Aportes a cajas de 

      



 
 

 
 
 
 

POR MEDIO DEL CUAL SE CREA UN CONCEPTO DE GASTO Y SE HACEN UNOS 
TRASLADOS EN EL PRESUPUESTO DE GASTOS DEL MUNICIPIO DE PEREIRA 
CORRESPONDIENTE A LA PRESENTE VIGENCIA FISCAL DEL AÑO 2022.  
  
 
 

 
Página 12 de 15 

 

AACUNA : 02459837100941-2323982-005240310 
ALGUEVARA : 02459838100257-2323982-005247528 
NOSPINAG : 02459838092932-2323982-005247168 

DECRETO No. 1107 DE 19 SEPTIEMBRE 2022 

Version: 01 Fecha de Vigencia: noviembre 14 de 2017 

2.3.1.01.02.004- 

2201071- 

2021660010003 

compensación 
familiar 

  

  

556.442.641 

  

2021660010003 

  

  

215 

ID: 665 

2.3.1.01.02.008- 

2201071- 

2021660010003 

  

Aportes a la ESAP 

  

  

69.000.000 

  

2021660010003 

  

  

215 

ID: 671 

2.3.1.01.03.001.03-
2201071- 

2021660010003 

Bonificación 
Especial de 
Recreación. 

  

  

  

11.500.000 

  

  

2021660010003 

  

  

  

215 

ID: 631 

2.3.2.02.02.009- 

2201034- 

2020660010079 

Servicios para la 
comunidad, 
sociales y 
personales 

  

  

  

150.000.000 

  

  

2020660010079 

  

  

  

101 

ID: 635 

2.3.2.02.02.009- 

2201052- 

2020660010079 

Servicios para la 
comunidad, 
sociales y 
personales 

  

  

  

53.000.000 

  

  

2020660010079 

  

  

  

824 

ID: 645 

2.3.1.01.01.001.01-

        



 
 

 
 
 
 

POR MEDIO DEL CUAL SE CREA UN CONCEPTO DE GASTO Y SE HACEN UNOS 
TRASLADOS EN EL PRESUPUESTO DE GASTOS DEL MUNICIPIO DE PEREIRA 
CORRESPONDIENTE A LA PRESENTE VIGENCIA FISCAL DEL AÑO 2022.  
  
 
 

 
Página 13 de 15 

 

AACUNA : 02459837100941-2323982-005240310 
ALGUEVARA : 02459838100257-2323982-005247528 
NOSPINAG : 02459838092932-2323982-005247168 

DECRETO No. 1107 DE 19 SEPTIEMBRE 2022 

Version: 01 Fecha de Vigencia: noviembre 14 de 2017 

2201071- 

2021660010003 

Sueldo básico 

  

10.000.000 2021660010003 215 

ID: 629 

2.3.2.02.02.006- 

2201033- 

2020660010079 

  

Servicios de 
alojamiento; 
servicios de 
suministro de 
comidas y bebidas; 
servicios de 
transporte; y 
servicios de 
distribución de 
electricidad, gas y 
agua. 

  

  

  

147.603.197 

  

  

  

2020660010079 

  

  

  

  

824 

  

  

ID: 629 

2.3.2.02.02.006- 

2201033- 

2020660010079 

  

Servicios de 
alojamiento; 
servicios de 
suministro de 
comidas y bebidas; 
servicios de 
transporte; y 
servicios de 
distribución de 
electricidad, gas y 
agua. 

  

  

  

192.778.974 

  

  

  

2020660010079 

  

  

  

  

895 

ID: 629 

2.3.2.02.02.006- 

2201033- 

2020660010079 

  

Servicios de 
alojamiento; 
servicios de 
suministro de 
comidas y bebidas; 
servicios de 
transporte; y 
servicios de 
distribución de 
electricidad, gas y 

  

  

16.806.315 

  

  

2020660010079 

  

  

  

428 



 
 

 
 
 
 

POR MEDIO DEL CUAL SE CREA UN CONCEPTO DE GASTO Y SE HACEN UNOS 
TRASLADOS EN EL PRESUPUESTO DE GASTOS DEL MUNICIPIO DE PEREIRA 
CORRESPONDIENTE A LA PRESENTE VIGENCIA FISCAL DEL AÑO 2022.  
  
 
 

 
Página 14 de 15 

 

AACUNA : 02459837100941-2323982-005240310 
ALGUEVARA : 02459838100257-2323982-005247528 
NOSPINAG : 02459838092932-2323982-005247168 

DECRETO No. 1107 DE 19 SEPTIEMBRE 2022 

Version: 01 Fecha de Vigencia: noviembre 14 de 2017 

agua 

  

ID: 629 

2.3.2.02.02.006- 

2201033- 

2020660010079 

  

Servicios de 
alojamiento; 
servicios de 
suministro de 
comidas y bebidas; 
servicios de 
transporte; y 
servicios de 
distribución de 
electricidad, gas y 
agua 

  

  

  

20.000.000 

  

  

2020660010079 

  

  

  

824 

  

ARTÍCULO TERCERO.  El presente acto rige a partir de la fecha de su expedición. 

  

 
 

PUBLÍQUESE, COMUNIQUESE Y CÚMPLASE 
 
 

 
CARLOS ALBERTO MAYA LOPEZ 

Alcalde De Pereira 
02459840041559-2323982-005259610 

 



 
 

 
 
 
 

POR MEDIO DEL CUAL SE CREA UN CONCEPTO DE GASTO Y SE HACEN UNOS 
TRASLADOS EN EL PRESUPUESTO DE GASTOS DEL MUNICIPIO DE PEREIRA 
CORRESPONDIENTE A LA PRESENTE VIGENCIA FISCAL DEL AÑO 2022.  
  
 
 

 
Página 15 de 15 

 

AACUNA : 02459837100941-2323982-005240310 
ALGUEVARA : 02459838100257-2323982-005247528 
NOSPINAG : 02459838092932-2323982-005247168 

DECRETO No. 1107 DE 19 SEPTIEMBRE 2022 

Version: 01 Fecha de Vigencia: noviembre 14 de 2017 

 
DORA PATRICIA OSPINA PARRA 

Secretaria De Hacienda 
02459837101119-2323982-005240338 

 

 
LUZ ADRIANA RESTREPO RAMIREZ 

Secretaria Juridica 
02459838215120-2323982-005253905 

 

 

Elaboró: Redactor: Alicia Acuña Arango / SUBSECRETARIA DE ASUNTOS FINANCIEROS 
 
  /   


